ПРОТОКОЛ № 2
от «24» апреля 2020 г.

заседания комиссии по проведению совместной процедуры государственной закупки Услуги по комплексному техническому обслуживанию внутренних санитарно-технических систем, внутренних систем электроснабжения, в зданиях учреждений здравоохранения стационарного типа комитета по здравоохранению Мингорисполкома на 12 месяцев оказания услуги по вопросу р подведения итогов электронного аукциона
№ AU20200320189628
Состав комиссии:

Председатель комиссии:

главный врач учреждения здравоохранения

«4-я городская клиническая больница им. Н.Е. Савченко» В.Я.Янушко

Секретарь комиссии:

начальник отдела материально-технического снабжения

учреждения здравоохранения «4-я городская клиническая больница

им. Н.Е. Савченко» С.В. Степанов

Члены комиссии:

начальник отдела материально-технического снабжения

учреждения здравоохранения «6-я городская клиническая больница» С.Ч.Кравцова;

главный врач учреждения здравоохранения

«5-я городская клиническая больница» М.Ф.Назарчук;

директор государственного учреждения «Минский научно-практический

центр хирургии, трансплантологии и гематологии» О.О.Руммо;

главный врач учреждения здравоохранения

«Городская клиническая инфекционная больница»  Н.Н.Юровский;

 заместитель главного врача по хозяйственной работе учреждения здравоохранения  «Городской клинический наркологический диспансер»  Ю.В.Иванов;

заместитель директора по хозяйственной работе государственного учреждения «Минский научно-практический центр хирургии, трансплантологии и гематологии» А.В.Тарасенко;

заместитель главного врача по хозяйственной работе учреждения здравоохранения  «Городской клинический кожно-венерологический диспансер»  И.Л.Сечко;

ведущий юрисконсульт учреждения здравоохранения

«4-я городская клиническая больница им. Н.Е. Савченко» М.В.Вознюк;

ведущий специалист по организации закупок отдела материально-технического снабжения учреждения здравоохранения «4-я городская клиническая больница им. Н.Е. Савченко» Е.Я.Ильичева.

Заседание начато: 11.00

Заседание окончено: 11.30
СЛУШАЛИ:

о подведении итогов электронного аукциона AU20200320189628 размещенного 20.03.2020 на электронной торговой площадке www.zakupki.butb.by по закупке Услуги по комплексному техническому обслуживанию внутренних санитарно-технических систем, внутренних систем электроснабжения, в зданиях учреждений здравоохранения стационарного типа комитета по здравоохранению Мингорисполкома на 12 месяцев оказания услуги
РЕШИЛИ:

1. По лоту № 1 Услуги по комплексному техническому обслуживанию внутренних санитарно-технических систем, внутренних систем электроснабжения, на 12 месяцев оказания услуги в зданиях учреждений здравоохранения
1.1. Начальная цена электронного аукциона: 1 256 608,70 бел. рублей (1 445 100,00 бел. рублей с учетом 15% преференциальной поправки).

1.2. На основании протокола торгов сформированного Белорусской универсальной товарной биржей и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений на следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки:

	№
п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	1
	O20200403222565
	ООО «Компликт Инжиниринг»
	720 036,23 BYN
(с учетом преф.поправки
828 041,66 BYN)

	2
	O20200403222572
	ООО «Гринтерм»
	721 292,84 BYN
(с учетом преф.поправки
829 486,77 BYN)

1.3. Установить, что:

1.4. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует
(не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20200403222565
	ООО «Компликт Инжиниринг»
	191294365

220121, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Матусевича, д.33, ком.506
	не соответствует (не представлены  документы 2-го раздела )

	2
	O20200403222572
	ООО «Гринтерм»
	191722737

220015, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Пономаренко, д.41, пом. 304
	не соответствует (не представлены  документы 2-го раздела )

1.5. по лоту 1 электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения и отклонения предложений по лоту 1 отклонены все предложения.
2. По лоту № 2 Услуги по комплексному техническому обслуживанию внутренних санитарно-технических систем, внутренних систем электроснабжения, с организацией круглосуточного поста электромонтеров на 12 месяцев оказания услуги в зданиях учреждений здравоохранения
2.1. Начальная цена электронного аукциона: 872 440,78 бел. рублей (1 003 306,00 бел. рублей с учетом 15% преференциальной поправки).

2.2. На основании протокола торгов сформированного Белорусской универсальной товарной биржей и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений на следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки:
	№

п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	1
	O20200403222575
	ООО «СервисБайИнж»
	604 601,70 BYN

(с учетом преф.поправки

695 291,96 BYN)

	2
	O20200403222565
	ООО «Компликт Инжиниринг»
	605 474,14 BYN

(с учетом преф.поправки

696 295,26 BYN)

2.3. Установить, что:

2.4. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует

(не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20200403222575
	ООО «СервисБайИнж»
	92375465
220121, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Матусевича, дом 33, коми. 106
	соответствует

	2
	O20200403222565
	ООО «Компликт Инжиниринг»
	191294365

220121, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Матусевича, д.33, ком.506
	не соответствует (не представлены  документы 2-го раздела )

2.5. Участником-победителем признано ООО «СервисБайИнж» с ценой ставки 604 601,70 BYN (с учетом преф.поправки 695 291,96 BYN) (Приложение 2.2 к протоколу).
3. По лоту № 3 Услуги по комплексному техническому обслуживанию внутренних санитарно-технических систем, внутренних систем электроснабжения, с организацией круглосуточного поста электромонтеров и круглосуточного дежурного поста для оперативного управления и контроля за работой систем вентиляции воздуха на 12 месяцев оказания услуги в зданиях учреждений здравоохранения
3.1. Начальная цена электронного аукциона: 2 787 043,48 бел. рублей (3 205 100,00
бел. рублей с учетом 15% преференциальной поправки).

3.2. На основании протокола торгов сформированного Белорусской универсальной товарной биржей и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений на следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки
	№

п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	1
	O20200403222572
	ООО «Гринтерм»
	1 747 477,56  BYN

(с учетом преф.поправки

2 009 599,19 BYN)

	2
	O20200403222565
	ООО «Компликт Инжиниринг»
	1 750 264,60 BYN

(с учетом преф.поправки

2 012 804,29 BYN)

3.3. Установить, что:

3.4. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует

(не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20200403222572
	ООО «Гринтерм»
	191722737

220015, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Пономаренко, д.41, пом. 304
	не соответствует (не представлены  документы 2-го раздела )

	2
	O20200403222565
	ООО «Компликт Инжиниринг»
	191294365

220121, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Матусевича, д.33, ком.506
	не соответствует (не представлены  документы 2-го раздела )

3.5. по лоту 3 электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения и отклонения предложений по лоту 3 отклонены все предложения.
Голосовали: за – 11 членов комиссии,  против – 0 воздержались – 0

	Председатель комиссии:

главный врач учреждения здравоохранения

«4-я городская клиническая больница

им. Н.Е. Савченко»
	В.Я.Янушко

	Секретарь комиссии:

начальник отдела материально-технического снабжения учреждения здравоохранения

«4-я городская клиническая больница

им. Н.Е. Савченко»
	С.В.Степанов

	Члены комиссии:

начальник отдела материально-технического снабжения  учреждения здравоохранения

«6-я городская клиническая больница»
	С.Ч.Кравцова

	главный врач учреждения здравоохранения «5-я городская клиническая больница»
	М.Ф.Назарчук

	главный врач учреждения здравоохранения

директор государственного учреждения «Минский научно-практический

центр хирургии, трансплантологии и гематологии»
	О.О.Руммо

	главный врач учреждения здравоохранения

«Городская клиническая инфекционная больница»
	Н.Н.Юровский

	заместитель главного врача по хозяйственной работе учреждения здравоохранения  «Городской клинический наркологический диспансер»
	Ю.В.Иванов

	заместитель директора по хозяйственной работе государственного учреждения «Минский научно-практический центр хирургии, трансплантологии и гематологии»
	А.В.Тарасенко

	заместитель главного врача по хозяйственной работе учреждения здравоохранения  «Городской клинический кожно-венерологический диспансер»
	И.Л.Сечко

	ведущий юрисконсульт учреждения здравоохранения «4-я городская клиническая больница им. Н.Е. Савченко»
	М.В.Вознюк

	ведущий специалист по организации закупок отдела материально-технического снабжения учреждения здравоохранения «4-я городская клиническая больница им. Н.Е. Савченко»
	Е.Я.Ильичева

                                                                                                                                                       Приложение № 2.2

                                                                                                                             к протоколу от ___________ №_______

Список учреждений здравоохранения, в интересах которых закупается услуга по комплексному техническому обслуживанию внутренних санитарно-технических систем, внутренних систем электроснабжения, на 12 месяцев оказания услуги в зданиях учреждений здравоохранения с организацией круглосуточного поста электромонтеров
(лот 2)

	№п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
	Место оказания услуг
	Обслуживаемая площадь, м2
	Наличие дежурного поста электромонтеров, шт.
	Наличие круглосуточного дежурного поста для оперативного управления и контроля за работой систем вентиляции и кондиционирования воздуха,

шт.
	Сроки оказания услуг

05.05.2020-

04.05.2021
Стоимость услуг, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	0

	1.
	ГУ «Минский научно-практический центр хирургии, трансплантологии и гематологии»
	ул. Семашко, 8
	54 374,08
	1
	0
	405 624,70

	2.
	УЗ «Городской клинический родильный дом №2»
	ул. Бельского, 60
	16 925,16
	1
	0
	126 259,84

	3.
	УЗ «Дом ребенка №1 для детей

с органическими поражениями центральной нервной системы и психики»
	пр-т Газеты «Правда», 32
	3 608,00
	1
	0
	26 915,28

	4.
	УЗ «4-я городская детская клиническая больница»
	ул. Шишкина, 24
	18 296,80
	1
	0
	136 492,14

	Итого
	93 204,04
	4
	0
	695 291,96